
 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

ПРИКАЗ 

 

от  25.09.2024 г. №   01-10/193 

   

г. Оренбург 

              
об  организации и проведения  

школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников  
в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок проведения), приказом министерства образования 

Оренбургской области от 28.08.2024 №01-21/1472 «Об организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», 

распоряжением управления образования администрации города Оренбурга от 04.09.2024 

№ 548 «Об организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году»  

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году (далее - олимпиада) для 5-11 классов, по математике и русскому языку, 

включая 4 классы: 

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки: 

26.09.2024- астрономия; 

            03.10.2024- физика; 

            10.10.2024- биология (5-6 классы); 

10.2024 - биология (7-11 классы); 

14.10.2024 - химия; 

17.10.2024 - математика (4-6 классы); 

18.10.2024 - математика (7-11 классы); 

            24.10.2024 - информатика. 

2) в очной форме, в следующие сроки: 

30.09.2024 - технология, немецкий язык, основы безопасности и защита Родины; 

02.10.2024 - английский язык, география; 

08.10.2024 - история, русский язык; 

15.10.2024 - экономика, французский язык, право; 

            22.10.2024 - экология, обществознание, искусство (мировая художественная 

культура); 

25.10.2024 - литература, физическая культура; 

          29.10.2024 - китайский язык. 

 

 

 

 

 

    

       Муниципальное общеобразовательное 

        автономное учреждение «Средняя    

         общеобразовательная школа №40  

      с углубленным изучением математики  

         им. В.М.Барбазюка»  г.Оренбурга 

              ул.Культурная-21, 460009 

               телефон:56-74-96, 56-75-25 

                   факс: /3532/56-74-96 

                 40@orenshool.ru 

           «___» «__________» 20    г. 



 

 

2.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады  

(приложение 1)  

3. Оргкомитету школьного этапа олимпиады:  обеспечить организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада, в соответствии с Порядком проведения олимпиады; 

 

4. ЗД по УВР Аксютиной Г.А.:  

1) обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады 

 

Срок: до 26.09.2024 

2) сформировать и утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада (приложение 2); 

 

3) для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней до 

начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР; 

 

4) направить отчет об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по формам и в сроки согласно приложению № 3 

Срок: до 01.11.2024 

5) осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия 

школьников в школьном этапе олимпиады 

Срок: до 03.11.2024 

 

6) утвердить и опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных организаций в 

сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в том числе в срок до 7 календарных дней со дня 

окончания школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету - 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

7) провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательных 

организаций; 

8) Срок: до 10.11.2024 

8) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады; 

9) провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день проведения 

олимпиады; 

10) обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады  по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных 

работ всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в течение 

одного календарного года. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

 

                                              Директор школы  _______    Р.Ш.Кузнецова  
  

 



 

 

 

 

Приложение 1  

Состав школьного оргкомитета. 

Кузнецова Р.Ш. –  директор школы; 

Аксютина Г.А. – зам директора по УВР, учитель биологии; 
Каверина Т.С.. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы и 

иностранного языка, учитель русского языка и литературы; 

Горюнова Е.Ю. - руководитель ШМО истории и обществознания, химии, биологии, 

географии, учитель истории и обществознания; 
Миронова И.А. – руководитель ШМО учителей математики, учитель математики; 

Позднышева Н.Ю. - руководитель ШМО учителей начальных классов, учитель начальных 

классов. 
Приложение №2 

 

 

                                                                      Жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году МОАУ «СОШ №40». 

 

№п/п Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Математика Миронова Ираида Александровна (председатель жюри) 

  Леотина Ирина Валерьевна (член жюри) 

  Столярова Яна Александровна (член жюри) 

  Лухманова Татьяна Николаевна (член жюри) 

  Безмельницина Любовь Геннадьевна (член жюри) 

2. Физика Лухманова Татьяна Николаевна (председатель жюри) 

   (член жюри) 

  Миронова Ираида Александровна (член жюри) 

  Неверова Юлия Сергеевна (член жюри) 

  Безмельницина Любовь Геннадьевна 

3. Информатика Неверова Юлия Сергеевна  (председатель жюри) 

  Безмельницина Любовь Геннадьевна (член жюри) 

  Ненашева Ольга Александровна (член жюри) 

   Столярова Яна Александровна (член жюри) 

  Казачкова Наталья Ивановна (член жюри) 

4. Русский язык Каверина Татьяна Сергеевна (председатель жюри) 

  Десенко Марина Александровна (член жюри) 

  Максутова Найля Абдрахмановна (член жюри) 

  Мейер Нина Емельяновна (член жюри) 

  Гребенникова Лариса Анатольевна (член жюри) 

5. Литература Каверина Татьяна Сергеевна (председатель жюри) 

  Мейер Нина Емельяновна (член жюри) 

  Лынник Галина Васильевна (член жюри) 

  Гребенникова Лариса Анатольевна (член жюри) 

  Максутова Найля Абдрахмановна (член жюри) 

6. История Сухина Ольга Анатольевна (председатель жюри) 

  Кулагина Людмила Борисовна (член жюри) 

  Горюнова Елена Юрьевна (член жюри) 

  Максутова Найля Абдрахмановна (член жюри) 

  Осипова Ольга Петровна (член жюри) 

7. Обществознание Сухина Ольга Анатольевна (председатель жюри) 

  Кулагина Людмила Борисовна (член жюри) 

  Горюнова Елена Юрьевна (член жюри) 

  Максутова Найля Абдрахмановна (член жюри) 

  Осипова Ольга Петровна (член жюри) 



9. Химия Пальчикова Оксана Вячеславовна (председатель жюри) 

  Раимова Альвина Маратовна (член жюри) 

  Меньшикова Елена Викторовна (член жюри) 

  Аксютина Галина Анатольевна (член жюри) 

  Лухманова Татьяна Николаевна (член жюри) 

10. Биология Аксютина Галина Анатольевна (председатель жюри) 

  Пальчикова Оксана Вячеславовна (член жюри) 

   Меньшикова Елена Викторовна (член жюри) 

  Раимова Альвина Маратовна (член жюри) 

   Лухманова Татьяна Николаевна (член жюри) 

11. География Аксютина Галина Анатольевна (председатель жюри) 

  Пальчикова Оксана Вячеславовна (член жюри) 

   Меньшикова Елена Викторовна (член жюри) 

  Раимова Альвина Маратовна (член жюри) 

   Лухманова Татьяна Николаевна (член жюри) 

12. Английский язык Миронова Инна Анатольевна (председатель жюри) 

  Васильева Эльвина Аликовна (член жюри) 

  Абросимова Екатерина Сергеевна (член жюри) 

  Михайлова Гузель Ражаповна (член жюри) 

  Рыжкова Виктория Владимировна (член жюри) 

14. Физическая культура Утина Галина Михайловна (председатель жюри) 

  Корнилова Светлана Владимировна (член жюри) 

  Елькина Юлиана Юрьевна (член жюри) 

  Раимова Альвина Маратовна (член жюри) 

  Меньшикова Елена Викторовна (член жюри) 

15. ОБЗР Лутовина Екатерина Емельяновна (председатель жюри) 

  Утина Галина Михайловна (член жюри) 

  Корнилова Светлана Владимировна (член жюри) 

  Елькина Юлиана Юрьевна (член жюри) 

  Смирнов Никита Васильевич (член жюри) 

15. Технология Меньшикова Елена Викторовна (председатель жюри) 

  Раимова Альвина Маратовна (член жюри) 

  Утина Галина Михайловна (член жюри) 

  Максутова Наиля Абдрахмановна (член жюри) 

  Корнилова Светлана Владимировна (член жюри) 

 


		2024-10-09T13:25:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ ИМЕНИ В.М. БАРБАЗЮКА" ГОРОДА ОРЕНБУРГА
	Я являюсь автором этого документа




